

odbor azylové a migrační politiky
Nad Štolou 3
Praha 7
170 34

Č. j. MV-192336-8/OAM-2024

Praha 7. ledna 2025



Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 23. prosince 2024 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky (dále jen „Ministerstvo vnitra“), doručena prostřednictvím elektronické podatelny (posta@mvcz.cz) Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve své žádosti jste požadovala sdělení následujících informací:

- 1) *Kolik občanů České republiky disponovalo ke dni 21. 12. 2024 platným cestovním pasem České republiky?*
- 2) *Kolik cizinců bylo ke dni 21. 12. 2024 evidováno k přechodnému pobytu na území ČR nad 90 dnů?*
- 3) *Kolik cizinců bylo ke dni 21. 12. 2024 evidováno k trvalému pobytu na území ČR?*
- 4) *Kolik osob získalo občanství ČR udělením za období od 1. 1. 2024 včetně do 21. 12. 2024 včetně?*

Dne 2. ledna 2025 Vás povinný subjekt informoval, že postupu vyřízení žádosti brání nedostatek údajů o žadateli, konkrétně neuvedení data Vašeho narození. Z tohoto důvodu Vás povinný subjekt v souladu s § 14 odst. 5 zákona o svobodném přístupu k informacím vyzval k doplnění této žádosti, přičemž výzvě bylo vyhověno dne 7. 1. 2025.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje dotazované informace, a to následujícím způsobem:

Ad 1) Ke dni 21. prosince 2024 bylo držitelem platného cestovního pasu 5 348 266 občanů.

Ad 2) Informativní přehledy cizinců se zaevidovaným přechodným pobytem na území České republiky jsou dostupné na internetových stránkách Ministerstva vnitra zde:

<https://mv.gov.cz/clanek/cizinci-s-povolenym-pobytem.aspx>

Ad 3) Informativní přehledy cizinců se zaevidovaným trvalým pobytem na území České republiky jsou dostupné na internetových stránkách Ministerstva vnitra zde:

<https://mv.gov.cz/clanek/cizinci-s-povolenym-pobytem.aspx>

Ad 4) Za období od 1. 1. 2024 do 21. 12. 2024 eviduje Ministerstvo vnitra celkem 3709 osob, které nabyly státní občanství České republiky udělením.

Mgr. Pavla Novotná
ředitelka odboru